

PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTO

DATA: AGOSTO/2022



OBRA: CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUITIBÁ

REFERÊNCIA SINAPI 202206 MG DESONERADO

MINAS GERAIS

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
<b>0.1</b>			<b>INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS</b>				
01.01.01	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	vb	1,00	R\$ 1.304,07	R\$ 1.304,07
01.01.02	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	vb	2,00	R\$ 1.103,86	R\$ 2.207,72
01.01.03	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	vb	2,00	R\$ 1.118,60	R\$ 2.237,20
			<b>Total do Item 02 :</b>				<b>R\$ 5.748,99</b>
<b>0.2</b>			<b>ARRIMOS</b>				
02.01.01	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 6,3mm	kg	360,80	R\$ 12,76	R\$ 4.603,81
02.01.02	92803	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 10,0mm	kg	1.509,10	R\$ 12,00	R\$ 18.109,20
02.01.03	92804	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 12,5mm	kg	4.773,40	R\$ 10,33	R\$ 49.309,22
02.01.04	92806	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 20,0mm	kg	3.625,20	R\$ 12,12	R\$ 43.937,42
02.01.05	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	m³	82,10	R\$ 480,11	R\$ 39.417,03
02.01.06	92267	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM	m²	533,27	R\$ 62,79	R\$ 33.484,02
			<b>Total do Item 04 :</b>				<b>R\$ 188.860,71</b>
						R\$	<b>194.609,70</b>
<b>TOTAL CUSTO DA OBRA</b>						BDI	<b>234.777,14</b>